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福州市美术馆成立于
1979 年，去年该馆在台江
区上下杭中平路 172 号的
福建省文物保护单位——
黄培松故居重新开放。福
州市博物馆创建于 1987
年，原址位于福州于山大

士殿清代古建筑群中，
2000年位于晋安区的新馆
开放，占地面积 14.47 亩，
总建筑面积11198平方米。

海都记者了解到，新
馆的规模均大于原先的场
馆。其中，在地块北侧为

市博物馆，占地约39亩；南
侧为市美术馆，占地约 22
亩。两地块可融合布局使
用，地下空间一体化设计，
建设工期36个月。

根据福州市发改委公布
的项目情况，福州市美术馆

新馆总建筑面积28811.85平
方米，其中地上建筑面积
14811.85平方米、地下建筑
面积 14000平方米，项目总
投资匡算46787.90万元。

福州市博物馆新馆总
建筑面积51904.87平方米，

其 中 地 上 建 筑 面 积
25904.87平方米、地下建筑
面积26000.00平方米，项目
总投资匡算94759.11万元。

据有关部门介绍，两
个新馆将面向全国进行设
计方案的招投标。

福州新美术馆博物馆 落户三江口
将和海峡文化艺术中心一起，打造福州最具代表性文化建筑群

中国体育彩票福建31选7第21159期开奖公告
开奖日期：2021年6月18日

本期开奖号码：01+02+03+09+19+26+28 29
本期出球顺序：03+09+19+02+26+01+28 29

本期销售金额：1064674元。
767721.37元奖金滚入下期奖池。
下个派奖期次派奖奖金600000元。
本期兑奖截止日为2021年8月17日，

逾期作弃奖处理。
第 21160期开售时间：2021年 6月

18日 19：30：00。止售时间：2021年 6
月19日19：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
0注

26注
85注

2638注
23644注

单注奖金

0元
0元

1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票福建31选7附加第21159期开奖公告

开奖日期：2021年6月18日
本期开奖号码：01+02+03+09+19+26+28 29
本期出球顺序：03+09+19+02+26+01+28 29

本期销售金额：
903462元。

1212551.5元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2021年 8月 17日，
逾期作弃奖处理。

第 21160 期开售
时间：2021 年 6 月 18
日19：30：00。止售时
间：2021 年 6 月 19 日
19：00：00。

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
210注

576注

702注

73注

4注

0注

15注

705注

0注

0注

0注

0注

20注

0注

0注

0注

0注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

7169注

0注

24771注

本地
中奖注数

89注

0注

352注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第21159期开奖公告
开奖日期：2021年6月18日 本期开奖号码：2 3 7

本期全国销售金额：33031610元，本省（区、
市）销售额372678元。

5245621.16元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年8月17日，逾期作

弃奖处理。
第21160期开售时间：2021年6月18日20：10：00。

止售时间：2021年6月19日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

12注
12注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

1200000元
1200000元

中国体育彩票排列5第21159期开奖公告
开奖日期：2021年6月18日
开奖号码：2 3 7 9 3

本期全国销售金
额：16037334元。

387204213.84元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2021年 8月 17日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http:
//www.lottery.gov.cn 福建省体育彩票管理中心

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

2注

180注

2654注

单注奖金

16337元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第21159期开奖公告
开奖日期：2021年6月18日

本期开奖号码：03+11+14+16+20
本期出球顺序：16+03+11+20+14

本期销售金额：117548元。
本期特等奖出自：三明3504080424门店(1注），宁德

3509044350门店(1注）。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年8月17日，逾期作弃奖处理。
第21160期开售时间：2021年6月18日19：30：00。

止售时间：2021年6月19日19：00：00。

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

3注

4注

42注

1096注

19491注

878356注

898992注

单注奖金

5000000元

124617元

3000元

500元

30元

5元

--

应派奖金合计

15000000元

498468元

126000元

548000元

584730元

4391780元

21148978元

中国体育彩票7星彩第21069期开奖公告
开奖日期：2021年6月18日

本期全国销售金额：21704502元
本期开奖号码：2 5 4 9 5 3 +2

本期一等奖出自：海南（3注）。
165197315.26元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年8月17日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.cn

体 彩 开 奖 公 告

2014年以前，谢方玲和
石浩男相识于北京一家规划
设计院。他们一个做建筑设
计，一个做规划和运营。

谢方玲告诉记者，她的
家乡在连江，她从小在海边
长大，当时是做一些乡村规
划的项目来到嵩口，喜欢上

了山里的宁静，就辞掉北京
的工作，和几个朋友一起留
了下来。“一是因为这里的
项目需要，二是因为发自内
心的喜欢。”

而石浩男当时正通过
网络，追求这个福建姑娘。
确立关系以后，为陪伴爱

人，2016年石浩男也辞去了
北京的工作，来到嵩口。石
浩男说，他的老家在重庆涪
陵，也是在山里，因此能很
快适应。“感觉这里的生活
很惬意，不像有的乡村已经
变得非常商业化，村民们也
很质朴，他们以前怎样生

活，现在也都一样。”
“除了项目建设，后期

的运营也同样重要。刚好
镇里希望我们能够留下来，
帮着做一些项目的运营，于
是我们就接手了‘松口气’
客栈。”夫妻二人在这里找
到了他们的“归宿”。

90后小夫妻 古镇打造网红民宿
他们希望以民宿为平台，吸引更多人了解永泰嵩口的风土人文

海都讯 “学党史，阔
步新征程；跟党走，增信
念，推进多方面高质量发
展。”这是近三个月来，福
州市长乐区鹤上镇结合学
党史所发出的感言。在开
展学党史中，福州长乐区
鹤上镇党委镇政府把党
史学习与立足本职相结
合。鹤上镇党委书记黄
钦辉、镇长游金盾表示，
他们把学党史当作是每
个党员的必修课，是全力
推进高质量发展的一个
重要动力。镇宣传委员
蒋翔鹏说，镇机关和各村
庄的主题党课和党日活
动颇为丰富，开设网上论
坛、墙报专栏等，以不同
载体学好党史，推进各项
事业高质量发展。

（陈则周）

长乐鹤上镇

学党史鼓干劲
推进发展

2016年，松口气客栈
正式运营。清新古朴的风
格，加上嵩口的深厚底蕴，
吸引了不少游客，其中不
乏名人明星。“大家来了以
后很喜欢，就发微博，很多
人知道了这里，突然就火
了。”谢方玲开心地说，他们
还会组织一些体验类的活
动，比如竹编手工、夯土技
艺，让游客有更丰富的体验
和经历。

嵩口古镇历史悠久，
古厝林立，黎照居就是其
中之一。有一次客人来黎
照居体验，参与刷墙的几
位小朋友对着残缺的古厝
开始畅想。“可能就是从他
们这里得到灵感，我们决
定对这个旧民居进行改
建。”谢方玲说，改建后的

黎照居，保留了原先的结
构和建筑风格，传统与现代
相结合的设计，吸引不少游
客来这里享受悠闲时光。

夫妻俩告诉记者，他
们想做的并不只是民宿。
他们想把民宿作为一个平
台，吸引来自全国各地的
人，让他们有机会接触这
里的传统手工艺，了解当
地的文化。他们还打算发
起一场名为“温暖古镇”的
创意活动，希望吸引更多
的人共同参与当地的乡村
建设和发展，结合当地传
统文化，打造一批更加优
秀的乡村项目。“让更多的
人了解嵩口这个地方和它
背后的文化，吸引优秀人
才和资源进驻，一起打造
一个更美的嵩口。”

N海都记者 刘露 马俊杰
实习生 陈翰林 文/图

永泰嵩口大樟溪边，有
座名为“黎照居”的中式庭
院。门对连绵青山，夜枕水
声入眠，仿古的建筑风格，清
新简约的布局，使它成为炙
手可热的网红民宿。民宿的
主理人石浩男和谢方玲是对
90后夫妻，他们说，希望以民
宿为依托，让更多的人了解
这里的风土人文，和他们一样
爱上嵩口。

爱上这里的宁静质朴 小夫妻找到“归宿”

不止做民宿
更希望传播乡土文化

位于福州仓山区的三江口，是闽江、乌龙江、马江的交汇处，也被视作福州全新的“城市会
客厅”。昨日，福州市自然资源和规划局发布三江口局部片区控规公示，其中61亩的用地，调
整为文化设施用地。这意味着，福州市博物馆和福州市美术馆的新馆选址地已经确认。二者
将和三江口“茉莉花”——海峡文化艺术中心，一同成为福州最具代表性的文化建筑群。

据福州市自然资源和
规划局工作人员介绍，本
次控制性详细规划草案规
划范围东至南江滨东大
道，西至福泉高速公路连
接线，北至站后路，南至三
江口大桥，总用地面积约
351公顷。

其中，海峡文化艺术
中心西侧地块规划为文化
设施用地；保留螺城路北

侧片区山体绿地。
本月上旬，福州市发

改委批复同意福州市美
术馆和博物馆的新馆建
设项目。两个新馆位于
福州市仓山区三江口梁
厝 E-11 地块，占地约 61
亩。该地块原先的用地
性质为商业商务混合用
地，如今被调整为文化设
施用地。

投入超14亿 建设工期36个月

新馆在“茉莉花”西侧 占地约61亩

N海都记者 石磊磊
罗丹凌 文/图

改造后保留了古厝的韵味

▲谢方玲和石浩男畅谈理想
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